
  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 57 

 

 

ПРИКАЗ 

От 01.09.2023 г.  №957 - ОД 

ст. Троицкая 

 

Об утверждении графика тематических экскурсий в музейной 

комнате  «След на Земле» 

  в МБОУ СОШ №57  на  2023-2024 учебный год 

 

В целях развития интереса и углубления знаний по истории, а также 

развития духовно-нравственных чувств и убеждений, уважения к опыту 

предшествующих поколений,  патриотического воспитания и в учебно-

познавательных целях 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить график проведения тематических экскурсий в музейной комнате 

«След на Земле» в МБОУ СОШ №57 (приложение №1) 

2. Классным руководителям обеспечить своевременное посещение музейной 

комнаты «След на Земле» согласно составленному графику. 

3. Руководителю музейной комнаты «След на Земле» при проведении 

тематических экскурсий привлекать группу экскурсоводов.  

4. Контроль за выполнением приказа возложить на Демину М.А., заместителя 

директора по воспитательной работе. 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                                          М. Ю. Зубачева 

 

 

 
            

           С приказом ознакомлены:      __________ «____» ________ 2023 г. /Т.И. Згиблая/  
             _________ « _____ « _______ 2023 г. / М.А. Демина/ 

          

 
 

 

 

 
 

 

 



приложение №1 к приказу директора по школе от 01.09. 2023г.      №       -од 

 

График проведения тематических экскурсий  

в музейной комнате  

  «След на Земле» 

 

№ 

п/п 

дата время класс тема 

1 27.01.2023 08.25-08.55 8г,9г,11а «Блокада Ленинграда- 80» 

2 07.02.2023 08.30-09.10 4А «Сталинградская битва» 

3 07.02.2023 09.25-10.05 4Б «Сталинградская битва» 

4 07.02.2023 10.25-11.05 4В «Сталинградская битва» 

5 13.03.2023 08.25-08.55 11А  «Имени Героя будем достойны-  Н.А. 

Приймак» 

6 21.02.2023 08.30-09.10 5А «История Дня защитника Отечества» 

7 21.02.2023 09.25-10.05 5Б «История Дня защитника Отечества» 

8 21.02.2023 10.25-11.05 5В «История Дня защитника Отечества» 

9 07.03.2023 08.30-09.10 6А «Сожжение хутора «Индия»  

10 07.03.2023 09.25-10.05 6Б «Сожжение хутора «Индия» 

11 07.03.2023 10.25-11.05 6В «Сожжение хутора «Индия» 

12 14.03.2023 08.30-09.10 7А «Освобождение станицы Троицкой от 

немецко-фашистских захватчиков» 

13 14.03.2023 09.25-10.05 7Б «Освобождение станицы Троицкой от 

немецко-фашистских захватчиков» 

14 14.03.2023 10.25-11.05 7В «Освобождение станицы Троицкой от 

немецко-фашистских захватчиков» 

15 11.04.2023 08.30-09.10 8А «День освобождения узников 

фашистских концлагерей» 

16 11.04.2023 09.25-10.05 8Б «День освобождения узников 

фашистских концлагерей» 

17 11.04.2023 10.25-11.05 8В «День освобождения узников 

фашистских концлагерей» 

18 18.04.2023 08.30-09.10 9А «День завершения Московской битвы» 

19 18.04.2023 09.25-10.05 9Б «День завершения Московской битвы» 

20 18.04.2023 10.25-11.05 9В «День завершения Московской битвы» 

21 02.05.2023 08.30-09.10 3А «День памяти жертв Холокоста» 

22 02.05.2023 09.25-10.05 3Б «День памяти жертв Холокоста» 

23 02.05.2023 10.25-11.05 3В «День памяти жертв Холокоста» 

24 10.05.2023 08.30-09.10 2А «День Победы» 

25 10.05.2023 09.25-10.05 3Б «День Победы» 

26 10.05.2023 10.25-11.05 3В «День Победы» 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 


	От 01.09.2023 г.  №957 - ОД

